

دستور رئیس جمهور در سفر استانی در مسیر اجرا قرار گرفت

بیمارستان های ناتمام لرستان تکمیل می شود

زهرا افشار
خبرنگار

ساخت سه بیمارستان پس از چندین سال تمام لرستان پس از چندین سال بلاتکلیفی از سر گرفته شد. تکمیل این بیمارستان‌ها با مجموع یکهزار تخت به همراه ۵طرح دیگر در حوزه بهداشت و درمان لرستان در سفر آذرماه رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت به این استان به‌عنوان مطالبات عمومی مردم مطرح شد که حالا با اختصاص ۷۲۲ میلیارد تومان اعتبار کار ساخت آنها از سر گرفته شد. با از سر گرفته شدن ساخت این بیمارستان‌ها که مردم برای ساخت یکی از آنها یک دهه انتظار کشیده‌اند، مردم استان به تحقق مصوبات سفر رئیس جمهور وعده‌های داده شده در حوزه‌های مختلف بیش از پیش امیدوار و دلگرم شدند. بیمارستان نیایش خرم‌آباد طی ۱۰ سال گذشته تنها ۳۸ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و پروژه جایگزین بیمارستان ۵۰۰ تختخوابی شهدای خرم‌آباد به شمار می‌رود که در چند ماه گذشته و با شیوع کرونا به‌عنوان بیمارستان تخصصی کرونا مورد استفاده قرار می‌گرفت. در حال حاضر به ازای هر یکهزار نفر جمعیت لرستان ۱۰۵ تخت بیمارستانی وجود دارد و این در حالی است که میانگین کشوری ۱۰۶ تخت به‌ازای هر یکهزار نفر است.

«احمدرضا دلوند» معاون عمرانی استاندار لرستان در گفت‌وگو با «ایران»، سفر رئیس جمهور به لرستان در آذرماه را برای استان پرخیر و برکت خواند و افزود: مطالبات استان به مرور به مصوبه تبدیل و ابلاغ می‌شود. تاکنون ۱۶۸ مصوبه با ۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزی، ریالی و اعتبار تملک دارایی استانی داشته‌ایم. معاون عمرانی استانداری لرستان افزود: در جریان این سفر تعدادی مصوبات قطعی داشتیم که در جلسه شورای اداری مصوب و به‌صورت حتمی ابلاغ شدند. همچنین پس

ضرب الاجل دادستانی گلستان برای تخریب ساختمان دولتی حریم رودخانه زیارت

گرگان، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان به دستگاه‌های دولتی یک هفته مهلت داد تا ساخت و سازهای واقع در حریم و بستر رودخانه منطقه گردشگری روستای زیارت گرگان را تخریب کنند.

به گزارش دادگستری گلستان، محمود اسپانلو اظهار داشت: تعدادی از دستگاه‌های اجرایی که در حریم این رودخانه ساخت و ساز کرده‌اند دستگاه‌هایی هستند که وظایف نظارثی در این زمینه را بر عهده دارند.وی به این دستگاه‌ها یک هفته مهلت داد از بستر و حریم رودخانه عقب‌نشینی کنند در غیر این صورت، اقدامات قانونی انجام خواهد شد.اسپانلو با تأکید بر اینکه برخورد با تخلفات حوزه آب، وظیفه قانونی متولیان امر است، گفت: امور آب تکلیف قانونی دارد بر اساس تبصره چهار ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب، همه ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم و بستر رودخانه‌ها را بدون نیاز به حکم قضایی، قلع و قمع کند.چندی پیش حیدر آسیابی، رئیس کل دادگستری گلستان که به همراه دستگاه‌های خدمات‌رسان، از اقدامات صورت گرفته در خصوص صیانت از رودخانه زیارت، سرحدات منطقه حفاظت

شده جهان‌نما در زیارت و اراضی جنگلی پیرامونی و دست‌اندازی‌های صورت گرفته و بررسی اقدامات صورت گرفته در خصوص آزادسازی حریم راه در این روستا بازدید کرده بودند. روستای زیارت گرگان دارای ۹۰۰ هکتار زمین کشاورزی و مستثنیات است که بیشتر این زمین‌ها از شیب ۱۲ تا ۱۵ درصد بر خوردار بوده و باید به باغ تبدیل شوند تا از فرسایش خاک جلوگیری شود.روستای زیارت در ارتفاع هزار متری از سطح دریا از شمال به ناهارخوران و ارتفاعات بندسر و خمام شهر، از شرق به ارتفاعات خال‌دره، از غرب به ارتفاعات مازوآش، ایدم و کم‌رسر و از جنوب به آبشار و ارتفاعات پوشیده از جنگل محدود می‌شود.

با متخلفان دستور عقب‌نشینی از سواحل پر خورود می شود

ساری، رئیس دفتر بازرسی و نماینده ویژه رئیس جمهور در امر مبارزه با فساد گفت: دسترسی مردم به ساحل آزاد شده یکی از موضوعات جدی است که باید به آن پرداخته شود.به گزارش مهر، حجت‌الاسلام حسن درویشیان که به منظور پیگیری اجرای دستور رئیس‌جمهور مبنی بر رعایت عقب‌نشینی از سواحل به مازندران سفر کرده است، گفت: پس از دستور رئیس‌جمهور مبنی بر آزادسازی سواحل از ساخت و سازهای غیرمجاز و رعایت حریم ۶۰متری سواحل دریا به استان‌های شمالی سفر کرده‌ایم تا از نزدیک بر روند آزادسازی سواحل نظارت کنیم.وی افزود: گزارش‌هایی به ما رسیده است که برخی از مستحذات در حریم ۶۰ متر هنوز تخریب نشده‌اند و از نزدیک این موارد را بررسی خواهیم کرد.وی در ادامه گفت: اگر مشکلات فنی و حقوقی موجب عدم عقب‌نشینی این درصد کم از مستحذات باشد باید بر طرف شود اما اگر بدون نکته فنی و حقوقی کوتاهی در این قضیه صورت گرفته باشد با متخلفان برخورد می‌شود.رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور و نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد افزود: همه دستگاه‌ها در این دستور ملی همکاری لازم را داشتند و نکته مهمی که باید به آن پرداخته شود بعد از آزادسازی سواحل است؛ یعنی دسترسی مردم به ساحل آزاد شده یکی از موضوعات جدی است که باید به آن پرداخته شود.

بهداشت و درمان رفع می‌شود. وی گفت: بخشی از تخصیص اعتبارات این ۱۶۸ پروژه مربوط به سال جاری و مابقی در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ خواهد بود.

■ لرستان ۱۸ بیمارستان وابسته به دانشگاه علوم پزشکی دارد

در همین حال دکتر «فرهاد دلفان» رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان نیز به «ایران» گفت: با تلاش‌های صورت گرفته، لرستان تا پایان سال ۱۴۰۰ از نظر سطح سلامت و توسعه یافتگی نظام سلامت در بین ۱۰ دانشگاه علوم پزشکی برتر کشور قرار می‌گیرد. وی تأکید کرد: سفر رئیس جمهور به استان برای بخش بهداشت و درمان دستاوردهای مناسبی داشت و امیدواریم با تکمیل بیمارستان‌هایی که در سفر ریاست جمهوری به استان مصوبه شده و تجهیز تخت‌های جدید، میانگین تخت‌های استان باز هم بهبود یابد. وی افزود: سه بیمارستان نیایش خرم‌آباد، گهر دورود و رازی

■ **شنبه ۷ بهمن ۱۴۰۰**

■ **سال بیست‌وهشتم**

■ **شماره ۷۸۵۹**



عکس خبرگزاری تسنیم

۱۱۵ تخت icu و ۱۰۶ تخت ccu و ۵۰ تخت nicu است.

■ **دومین شهر پرجمعیت لرستان سهمی از مصوبات بخش درمان ندارد**

در همین حال «عباس گودرزی» نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: بررسی ۸ طرح مصوب بخش بهداشت و درمان لرستان پس از سفر ریاست جمهوری و دیگر اعضای دولت به این استان نشان می‌دهد با وجود اینکه بروجرد نیز مانند دیگر نقاط لرستان با کمبود تخت‌های بیمارستانی مواجه است اما سهمی از این مصوبات ندارد. وی با تأکید بر اینکه توازن در تقسیم اعتبارات زمینه عدالت اجتماعی در استان را فراهم می‌کند، افزود: با توجه به فرسودگی بیمارستان‌های بروجرد یکی از مطالبات همیشگی مردم این شهر ایجاد یک بیمارستان جایگزین برای بیمارستان‌های امام خمینی و چمران است. قبل از سفر رئیس جمهور قرار بود مطالبه مردم

اعمال محدودیت هوشمند کرونایی برای مسافران

سفر نوروزی به مشهد به شرط تزریق دوز سوم واکسن



عکس خبرگزاری میزان

بیماری کووید ۱۹ در وضعیت قرمز کرونایی بسر می‌برند. استاندار خراسان ایرانی برای سفرهای نوروزی فرارسیده است. این در حالی است که سویه امیکرون کرونا در پیک ششم با سرعتی بیش از سویه‌های پیشین شهرهای ایران را فرمسز کرده است. شهر زیارتی و گردشگری مشهد در حالی سومین نوروز کرونایی را تجربه می‌کند که با توجه به واکسیناسون سراسری اعمال محدودیت برای سفرهای نوروزی دستورالعمل و پروتکلی متفاوت با دو سال گذشته خواهد داشت. اسفند ماه سال ۱۳۹۸ برای نخستین بار در تاریخ مشهد بنا بر تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا و مسئولان بهداشت و درمان برای مقابله با کرونا، اجتماع معنوی مردم برای تحویل سال ۱۳۹۹ هجری شمسی در حرم مطهر رضوی ممنوع شد. در آغاز سال ۱۴۰۰ نیز با تدارک وسیع تمهیدات بهداشتی و رعایت پروتکل‌های پیشگیرانه تنها گروه قلبیلی از زائران و مجاوران امکان حضور در بارگاه معنوی حضرت امام رضا(ع) را یافتند.

عملیات واکسیناسیون عمومی علیه ویروس کرونا واسطه تأیستان امسال در سطح ایران به اوج خود رسید به‌طوری که بسیاری از شهروندان ایرانی نخستین دوز واکسن ایمنی در مقابل ویروس همه‌گیر را دریافت کردند و به‌دنبال آن دومین مرحله تزریق عمومی واکسن کرونا هم در دستورس عموم مردم قرار گرفت.

تداوم جهش‌های متوالی ویروس کرونا در قالب سویه‌های مهاجم طی شش مرحله طغیان، اینک در آستانه نوروز سال ۱۴۰۱ شمسی هجری میزان شیوع ویروس همه‌گیر در سطح کشور برای چندین بار بظرف امسال بالا رفته به‌طوری که اکنون بسیاری از شهرهای ایران از جمله مشهدالرضا چند هفته‌ای است که به‌خاطر روند روزافزون شمار شهروندان مبتلا به

موضوعاتی که در قرارگاه مورد بحث قرار گرفت سفرهای آخر سال بود که چند بخش دارد. لذا شرایط مسافران و افرادی که در حوزه حمل‌ونقل و اماکن اقامتی فعالیت دارند بررسی شده است.

■ **الزام کارت واکسن برای سفرهای نوروزی**

رئیس گروه سلامت کار دانشگاه علوم پزشکی مشهد در همین خصوص اعلام کرد: همه سرشنشان خودروهای شخصی مسافر خراسان رضوی در صورت نداشتن کارت واکسن از سوی مأموران پلیس به شهر مبدأ خود بازگرداندن خواهند شد. دکتر فرشید وفا افزود: بر اساس تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، همراه داشتن کارت تأیید تزریق واکسن از سوی همه شهروندان برای سفرهای نوروزی ضروری است. همچنین با توجه به شرایط رفتاری ویروس کرونا، احتمال کاهش یا افزایش این محدودیت‌ها وجود دارد. وی ادامه داد: تاکنون ابلاغی مبنی بر ممنوعیت سفرهای نوروزی ۱۴۰۱ اجرا نشده ولی مقرر شده بلیت

ایران زمین

۹۰ درصد گنجایش سد زاینده رود خالی است

اصفهان، مدیر سد زاینده رود گفت: افزایش ۳۲ درصدی بارندگی‌ها نسبت به سال گذشته باعث رشد ورودی به سد شده است اما با وجود این تنها ۱۰ درصد گنجایش این سد آب دارد.

به گزارش ایرنا، سید مجتبی موسوی ناینسی با بیان اینکه میزان بارندگی‌ها نسبت به بلند مدت ۱۴ درصد کاهش داشته است، افزود: هم‌ا تک ورودی آب به سد زاینده رود برابر۲۳۰۹ دهم و خروجی ۱۱ مترمکعب در ثانیه است.وی گفت: هم اکنون حجم آب سد زاینده رود به ۱۲۴.۵ میلیون رسیده درحالی‌که ظرفیت آن یک هزار و ۲۳۹ میلیون مترمکعب است.

وعده شهرداری تبریز برای سرعت گرفتن پروژه‌های عمرانی

تبریز، پس از برکناری شهردار سابق تبریز به دلیل تأخیر در اجرای پروژه‌های عمرانی این کلانشهر، سرپرست شهرداری تبریز وعده تسریع در اجرا و اتمام پروژه‌های عمرانی را داد.

مهدی یوسفی در گفت‌وگوی خبری با صدا و سیما در خصوص پروژه‌های در دست اجرای شهرداری تبریز با بیان اینکه اتمام برخی از پروژه‌های عمرانی و ترافیکی در شهر با تأخیر مواجه شده که موجب دلخوری شهروندان شده است، افزود: ما از اولین روز آغاز به کار خود بر ضرورت تسریع و اتمام این پروژه‌ها تأکید کرده‌ایم.

سرپرست شهرداری تبریز خاطر نشان کرد: یکی از پروژه‌های مهم، رمپ یوسف‌آباد به پاسداران است که کارهای تملک و عمرانی آن در حال اجرا و اتمام است و امیدوارم در آینده نزدیک تقدیم شهروندان شود.وی اضافه کرد: پروژه تقاطع غیرهمسطح ارتش نیز برای ما و شهروندان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و باعث ایجاد ترافیک در آن نقطه از شهر شده است ؛ طی صحبت‌هایی که با پیمانکار داشتیم، بر ضرورت تسریع در تهیه اقلام مورد نیاز و عرشه‌گذاری تأکید کردیم. یوسفی با بیان اینکه عملیات عمرانی پروژه‌های تقاطع غیر همسطح رسالت و روگذرهای میدان شهید فهمیده به تازگی تسریع شده است، افزود: امیدواریم اتمام و تحویل این پروژه‌ها باعث رضایت شهروندان شود.

پهلوگیری کشتی حامل ۷۰ هزار تن جو وارداتی پس از ماه‌ها بلاتکلیفی روی دریا

بندرعباس / رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: یک کشتی حامل ۷۰هزارتن جو وارداتی پس از ماه‌ها معطلی روی دریا با پیگیری دستگاه قضایی این استان در بندرگاه شهید رجایی بندرعباس پهلوگیری کرد.به گزارش دادگستری استان هرمزگان، مجتبی قهرمانی اظهار داشت: با صدور دستورات ویژه قضایی، اقدامات لازم به منظور پهلوگیری یک فروند کشتی خارجی حامل ۷۰هزار تن جو وارداتی در بندر شهید رجایی بندرعباس انجام شد و هم‌اکنون این محموله بزرگ به وسیله سدها دستگاه کامیون در حال بارگیری و ارسال به اقصی نقاط کشور است.رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه ضمن قدردانی از ادارات و دستگاه‌هایی که در این رابطه با مسئولان قضایی همکاری داشته‌اند، گفت:

عدم پهلوگیری این کشتی در موعد مقرر باعث شده بود ۷۰هزار تن جو وارداتی، ماه‌ها روی دریا معطل بماند که خوشبختانه با اقدام بموقع دستگاه قضایی و همکاری خوب دستگاه‌های اجرایی مربوطه، ضمن انجام

آزمایش‌های لازم و تأیید سلامت کالا، هم‌اکنون پس از رفع تمامی موانع و با توجه به تسهیل در فرایند ترخیص، این کشتی در بندر شهید رجایی بندرعباس پهلوگیری نموده و عملیات تخلیه محموله آن درحال انجام است تا از این طریق، بخش قابل توجهی از غله مورد نیاز کشور تأمین شود.وی همچنین تصریح کرد: همواره در دستورات قضایی به منظور تعیین تکلیف اقلام وارداتی، اعتماد فروشندگان خارجی، اعتبار تجار و بازرگانان داخلی و سلامت کالاها و محموله‌ها به‌عنوان خطوط قرمز ما، مدنظر و مورد توجه می‌باشد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: به منظور صیانت از حقوق عامه، کشتی‌هایی که در لنگرگاه و اسکله‌های بندر شهید رجایی بندرعباس آماده پهلوگیری می‌باشند باید به‌صورت دوره‌ای توسط دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان مورد رصد و نظارت ویژه قرار گیرند.

همه خانه‌های ثبتی در بافت تاریخی شیراز باید حفظ شوند

شیراز، استاندار فارس اعلام کرد: همه خانه‌های ثبتی در بافت تاریخی شیراز باید حفظ و خانه‌های دارای ارزش تاریخی نیز باید حفاظت و احیا شوند.

به گزارش ایرنا، محمدهادی ایمنیانه با بیان اینکه وجود مراکز جمع‌آوری ضایعات در بافت تاریخی شیراز، آسیب جدی به آرامش این بافت وارد می‌کند، اظهار داشت: همه این مراکز که بدون مجوزهای قانونی در حال فعالیت هستند باید به نقاط دیگر منتقل شوند.استاندار فارس با اشاره به اینکه وجود خانه‌های بلاتکلیف، زمینه‌ای برای تجمع معتمدان و همچنین دیگر آسیب‌های اجتماعی در بافت تاریخی شیراز شده است، افزود: کمیته‌ای شامل میراث فرهنگی، قرارگاه احمدبن موسی(ع) و شهرداری شیراز در مدت زمان مشخص باید درخصوص این خانه‌ها تعیین تکلیف کنند.استاندار فارس با تأکید بر اینکه ساختمان‌های دستگاه‌های دولتی در بافت تاریخی که بلاتکلیف مانده‌اند باید به‌سرعت تعیین تکلیف شوند، گفت: مدارس موجود در بافت تاریخی شیراز باید توسط آموزش و پرورش تعیین تکلیف شده و برای فعالیت‌های مختلف آموزشی و غیر آموزشی مورد استفاده قرار گیرد.ایمنیانه ایجاد فضاهای سبز و تفریحی در بافت تاریخی شیراز را ضروری برشمرد و افزود: باید با استفاده از اعتبارات طرح بازآفرینی شهری و اعتبارات شهرداری شیراز در این زمینه اقدامات ضروری صورت گیرد.

لزوم جدیت بیشتر هند برای توسعه بندر چابهار

زاهدان / مدیرکل بندار و دریانوردی سیستان‌بلوچستان خواستار اقدامات جدی و عملی طرف هندی برای تجهیز بندر چابهار و برداشتن نام‌های عملی توسعه بازار، ایجاد ترافیک کالا و کانتینر با هدف استفاده مطلوب از ظرفیت‌های بندر چابهار شد. بهروز آقایی در نشست با مدیرعامل شرکت IPGL هند، با اشاره به فعالیت‌های اپراتور هندی طی سه سال گذشته در بندر چابهار تأکید کرد با حضور اپراتور بین‌المللی انتظار می‌رفت ضرب دسترسی بندر چابهار به بازار جهانی حمل‌ونقل دریایی افزایش و ترافیک کالاهای ترانزیتی و صادراتی کانتینری در بندر چابهار افزایش می‌یافت. در این جلسه راهکارها و رفع موانع توسعه فعالیت‌های بین‌المللی تجاری و حمل‌ونقل دریایی بندر چابهار توسط مدیرکل بندار استان مطرح و مورد بررسی طرفین قرار گرفت.